*die 23 Iulii.* — Cathedrali Ecclesiae Novoramensi, R.D. Gustavum Ansarium Zanchetta, e clero dioecesis Quilmensis, hactenus Conferentiae Episcopalis Argentinae Subsecretarium.

— Cathedrali Ecclesiae Carorensi, Exc.mum D. Aloisium Armandum Tineo Rivera, hactenus Episcopum titularem Horreacoeliensem et Auxiliarem archidioecesis Caracensis.

*die 24 Iulii.* — Metropolitanae Ecclesiae Sancti Andreeae et Edimburgen-  
si, R.D. Leonem Cushley, e clero dioecesis Matrisfontis, hactenus Consilia-  
rium Nuntiaturae apud Sectionem de generalibus negotiis Secretariae Status.

*die 25 Iulii.* — Cathedrali Ecclesiae Altanae, Exc.mum D. Eugenium  
Scarpellini, hactenus Episcopum titularem Bidensem et Auxiliarem Altanum.

*die 31 Iulii.* — Cathedrali Ecclesiae Bridgeportensi, Exc.mum D. Francis-  
cum Iosephum Caggiano, hactenus Episcopum titularem Insulae Cathensem  
et Auxiliarem dioecesis Bruklyniensis.

# ACTA TRIBUNALIUM

---

## PAENITENTIARIA APOSTOLICA

---

**Quo Indulgentiarum donum conceditur, occasione XXVIII Diei Mundialis Iuventutis.**

SANCTI SEBASTIANI FLUMINIS Ianuarii

### **Decretum**

Quo, occasione «XXVIII Mundialis Iuvenum Diei», Indulgentiarum conceditur donum, vertente Fidei Anno, in civitate Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii peragendi.

Beatissimus Pater Franciscus, exoptans ut iuvenes, sociato corde cum spiritualibus Fidei Anni finibus a Benedicto Pp. XVI indicti, desideratos sanctificationis fructus attingant e “XXVIII Mundiali Iuvenum Die” qui, a die XXII usque ad diem XXIX proximi mensis Iulii, sub proposito: “*Euntes ergo docete omnes gentes (cfr Mt 28, 19)*” in civitate Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii celebrabitur, in Audientia infra scripto Cardinali Paenitentiario Maiori die III vertentis mensis Iunii concessa, e thesauro satisfactionum Domini Nostri Iesu Christi, Beatissimae Virginis Mariae omniumque Sanctorum, maternum Ecclesiae sensum patefaciens, iuvenes omnesque fideles, congruenter paratos, Indulgentiarum dono frui posse diebus supra signatis annuit prout sequitur:

**a.- plenaria** conceditur *Indulgencia christifidelibus vere paenitentibus et contritis, suetis sub condicionibus (sacramentali confessione, eucharistica communione et oratione ad mentem Summi Pontificis) semel in die lucranda, quam etiam animabus fidelium defunctorum per modum suffragii applicare poterint, si sacris ritibus et spiritualibus inceptis, in civitate Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii devote interfuerint.*

Christifideles legitime impediti, easdem condiciones spiritales, sacramentales precationisque implentes, *plenariam* obtinere valebunt *Indulgen-*

*tiam, si, eliciens affectum filialis subiectionis erga Romanum Pontificem, sese in spiritu dictis functionibus et spiritualibus inceptis univerint, dum instrumentis televisificis et radiophonicis propagabuntur vel, semper piissima mentis intentione, per nova communicationum socialium instrumenta, simul sequi poterint;*

**b.-** *partialis* conceditur *Indulgentia* christifidelibus, ubicumque fuerint dum praedictus celebrabitur conventus quoties, corde saltem contrito, Deo fervidas admoverint preces, concludendas officiali “Mundialis Iuvenum Diei” prece, piis invocationibus Beatae Mariae Virginis, Brasiliae Reginae sub titulo “Nossa Senhora da Conceição Aparecida” invocatae, necnon aliorum Patronorum et Intercessorum eiusdem Conventus, ut iuvenes in Fidei professione et in vita sancte ducenda adiuventur.

Quo autem facilius christifideles caelestium horum munerum participes fieri queant, sacerdotes, ad sacramentales confessiones audiendas legitime adprobati, prompto et generoso animo sese praebeant ad ipsas excipendas et fidelibus publicas preces pro bono ipsius “Mundialis Iuvenum Diei” exitu proponant.

Praesenti pro hac vice valituro. Quibuscumque in contrarium facientibus non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Paenitentiariae Apostolicae, die XXIV mensis Iunii, anno Incarnationis Dominicae MMXIII, in sollemnitate Sancti Ioannis Baptistae.

EMMANUEL S. R. E. card. MONTEIRO DE CASTRO  
*Paenitentiarius Maior*

Christophorus Nykiel  
*Regens*

# ACTA BENEDICTI XVI

---

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabili Dei Servo Ioanni de Palafox y Mendoza caelitum Beatorum trubuitur dignitas.**

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos. Omnia autem facio propter evangelium, ut compar-ticeps eius efficiar» (*1 Cor 9, 22-23*).

Ioannes de Palafox y Mendoza in oppidulo *Fitero* Navarrai in Hispania die XXIV mensis Iunii anno MDC natus est atque Baptismi aqua est ablutus die XXIX eiusdem mensis, in festo sancti Petri Apostoli, quem postea pie excolet. Anno MDCX Episcopo Turiasonensi, Didaco de Yepes, est commissus, ut ab eo institueretur, atque quinque annos Turiasonae in Collegio Societatis Iesu fuit et postea studiorum Universitates Oscensem, Complutensem et Salmanticensem adivit. Anno MDCXXI, curriculis absolutis, ad Arizam remi-gravit ubi territoria Marchionis sui patris est moderatus atque complura scripta legit et meditatus est.

Comite et Duce de Olivares interveniente, honorifica officia Matriti, regnante Philippo IV, sunt ei oblata, primum anno MDCXXVI in Belli Consilio, et ab anno MDCXXIX in Consilio Indiarum, in quibus prudenter sciteque se gessit.

Anno MDCXXIX quiddam magni momenti evenit, cum post annum prae-parationis in precatione et paenitentia, die xv mensis Aprilis ordinationem presbyteralem recepit. Paulo post ordinationem Rex ipsi, uti cappellano, commisit officium Mariam sororem comitandi, quae Hungarico regi erat nuptura. Hoc in itinere mystice Christi Humanitatem per Crucifixum con-venit, cuius crura et bracchia ab haereticis fracta erant. Crucifixum secum tulit, restauravit atque per totam vitam comes ei fuit itineris.

Anno MDCXXXIX Ioannes de Palafox episcopus Angelorum constitutus est, additis aliis muneribus magni ponderis. Anno MDCXL profectus est Indias petiturus, ubi usque ad annum MDCXLIX mansit, munia insignia obiens in regni Ecclesiaeque beneficium atque aerumnas simul patiens ab iis qui ipsius mandata respuebant. His in locis adhuc ille memoratur ut magnus reformator, indefessus animarum pastor, pauperum indigenarumque tutor. Cathedrale templum et alias aedes aedificavit atque bibliothecam Palafoxianam condidit, cui complura sua volumina ex Hispania delata dono dedit.

Sicut Episcopus pastorali et educationis opera eminuit, collegia sancti Petri et sancti Pauli Seminarii tironum instituendorum causa condens atque praecipiens ut ii indigenarum linguam cognoscerent.

Cum iuris canonici peritus necon sollicitus esset pastor, operam dedit ut Concilii Tridentini praecepta adimplerentur, quae ecclesiasticam disciplinam, Marialem et Sanctorum cultum, sacram liturgiam et cantum respicebant atque quae potissimum ad cleri formationem attinebant.

Episcopus Palafox in Hispaniam regis iusu redire est coactus, eo quod quaedam suscepit reformationis incepta, sed suos per vicarios ac pastorales litteras dioecesim regere usque ad annum MDCLIV perrexit, cum ad sedem Oxomensem translatus, ubi suum pastorale munus gessit usque ad mortem, quae die i mensis Octobris anno MDCLIX accidit.

Beatificationis canonizationisque Causa apud Curiam Oxomensem anno MDCLXVI incohata est. Omnibus peractis rebus iure statutis, die xvii mensis Ianuarii anno MMIX declaratum est heroum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas Venerabilem Dei Servum exercuisse. Anno MDCCCLXVI sanatio quaedam mirum in modum effecta est, atque Dei Servi intercessioni adscripta. Quapropter Nostra de auctoritate de miraculo Decretum die xxvii mensis Martii anno MMX prodiit.

Statuimus igitur ut beatificationis ritus Oxomensi in urbe die v mensis Iunii anno MMXI celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Ioannem de Palafox y Medoza adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Gerardi Melgar Viciosa, Episcopi Oxomensis-Soriani, necon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei

Ioannes de Palafox y Mendoza, episcopus, constans Evangelii praeco, pastor actuose inserviens gregi sibi concredito, strenuus Ecclesiae defensor, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die sexta Octobris, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui eximias dedit religiosae pietatis operositatisque testificationes, quique totam suam vitam Dominico gregi custodiendo addixit atque Christo Ecclesiaque amandae suam industriam dicavit. Exoptamus igitur ut salutifera eius exempla magno sint hominibus qui nunc sunt emolumento, quo ipsi spiritales fructus uberius consequantur.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v mensis Iunii, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

### BENEDICTUS PP. XVI

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 146.381*

### II

**Venerabilibus Servis Dei Mariae Iuliae Ivanišević et IV Sociis Beatorum honores decernuntur.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «An nescitis quoniam corpus vestrum templum est Spiritus Sancti, qui in vobis est, quem habetis a Deo, et non estis vestri?» (*I Cor 6, 19*).

Heroica fides Venerabilis Servae Dei Mariae Iuliae Ivanišević et quatuor eius Sociarum, quae sodales erant Congregationis Filiarum Divinae Caritatis, prorsus manifesta exstitit difficilioribus temporibus belli intestini in regione Serbiae et Croatiae, cum fidelitatem Christi servandam suae praeposuerunt vitae. Eorum martyrium fructus est amoris erga divinum Sponsum, quem elegerunt per ingressum in Congregationem religiosam, sociatam in passione, iisdem a cethnicis Serbis imposta in odium catholicae fidei. Martyres Drinenses, ita appellatae a fluminis nomine in quod post mortem proiectae sunt, etiam hodie ostendunt supremum valorem consecrationis Domino usque ad martyrium, susceptum ne propria virginis Deo consecratae dignitas violaretur. Ipsae arbitrario ex criterio comprehensae sunt die XI mensis Decembris anno MCMXLI. Quattuor ex illis ductae sunt per iter durissimum sub nive in locum Goražde, ubi coram beluina ethnicorum aggressione mori maluerunt quam votum castitatis frangere. Maxima natu earum, debilitatis causa retro manens, sicut eius sodales paucos post dies occisa est. Hae martyres sunt:

1. Soror Maria Iulia Ivanišević, nata est in loco *Godinjak*, prope urbem *Nova Gradiška*, in Croatia, die XXV mensis Novembris anno MDCCCXCIII. Cuiens propriam vitam Domino consecrare, die XI mensis Februarii anno MCMXIV Congregationi Filiarum Divinae Caritatis nomen dedit atque anno MCMXXIII perpetua vota nuncupavit. Anno MCMXXXII constituta est moderatrix communitatis loci *Pale*, quam prudenti et exemplari animo rexit. Etiamsi aufugere poterat ad vitam servandam, maluit sororibus suae communitatis succurrere, earum participans arbitrariam captivitatem, vexationes, immo ipsum martyrium, aetatis XLVIII annos agens.

2. Soror Maria Bernadeta Banja, nata est in loco *Veliki Grđevac*, in Croatia, die XVII mensis Iunii anno MCMXII. Persentiens vocationem religiosam, anno MCMXXIX inter Filias Divinae Caritatis excepta est. Seraii studiis expletis, die XXVIII mensis Augusti anno MCMXXXVIII vota perpetua nuncupavit ac post tres annos vitam suam martyrii palma coronavit, cum tantum XXIX annos nata esset.

3. Soror Maria Krizina Bojanc, orta est in loco *Zbure*, in Slovenia, die XIV mensis Maii anno MDCCCLXXXV. Anno MCMXXI Congregationem Filiarum Divinae Caritatis ingressa est suamque formationem Seraii complevit. Anno MCMXXVI vota perpetua emisit. Anno autem MCMXXXIX missa est in communitatem loci *Pale*, ubi, LVI annos nata, terrestre iter martyrio conclusit.

4. Soror Maria Antonia Fabjan, nata in loco *Malo Lipje*, in Slovenia, die XXIII mensis Ianuarii anno MCMVII. Vitam in Congregatione Filiarum Divinae Caritatis Seraii iniit XXII annos nata, atque die XIX mensis Martii anno MCMXXXII fecit suam professionem. Mense Novembri anni MCMXXXVI in locum *Pale* destinata, maximi aestimata fuit a sororibus ob humanas et spirituales dotes. Terrestrem vitam XXXIV aetatis annum agens martyrio explevit.

5. Soror Maria Berchmana Leidenix, nata in loco *Enzersdorf*, prope Vindobonam, in Austria, die XXVIII mensis Novembris anno MDCCCLXV. Postquam obtinuit diploma pueris docendis, religiosam elegit vitam et Congregationi Filiarum Divinae Caritatis die XI mensis Septembris anno MDCCCLXXXI nomen dedit. Professionem perpetuam emisit anno MDCCCXCII. Seraii linguam Germanicam docuit usque ad annum MCMXIX. Annis MCMXXXIII-MCMXXX in loco *Pale* catechesim curavit necnon linguam Germanicam docuit pueros catholicos, muslimos, orthodoxos et hebraeos. Deinde quinque per annos noviciarum magistra exstitit. Poposcit in locum *Pale* reverti, ubi una cum sororibus apprehensa est. Ob debiles suaे valetudinis condiciones, visum enim fere amiserat, iter cum iis prosequi non potuit ac crudeliter imperfecta est in loco *Sjettina*, cum aetatis LXXVI annum ageret.

Quamquam inter catholicos Bosniae orientalis semper valida permanet memoria harum sororum quae heroicè suam obtulerunt vitam in testimonium fidelitatis erga Christum et propriae consecrationis religiosae, persecuzione communistarum grassante funestum ducebatur loqui etiam de his quinque Sororibus martyribus. Solum post lapsum regimen communistarum Archiepiscopus Metropolita Vrhbosnensis seu Seraiensis die IV mensis Decembris anno MCMXCIX incohare potuit Inquisitionem dioecesanam de martyrio. Approbata iuridica validitate processus a Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum die XIII mensis Iunii anno MMIII editum, Congressus Peculiaris Consultorum Historicorum die XVII mensis Martii anno MMIX atque Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die XXIV mensis Februarii anno MMX positivam tulerunt sententiam. Item Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die XIV mensis Decembris anno MMX habita, censuerunt Venerabilis Servae Dei Mariae Iuliae Ivanišević et quattuor eius Sociarum obitum verum fuisse martyrium in odium fidei. Demum Nos Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super martyrio ederet die XIV mensis Ianuarii anno MMXI. Inde statuimus ut beatificationis ritus Seraii, in Bosnia, persolveretur die XXIV mensis Septembris anno MMXI.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servas Dei Mariam Iuliam Ivanišević et quattuor eius Socias in Beatarum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Vincentii S.R.E. Cardinalis Puljić, Archiepiscopi Metropolitae Vrhbosnensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servae Dei Maria Iulia (in saeculo Catharina) Ivanišević, Maria Berchmana Leidenix, Maria Krizina Bojanc, Maria Antonia Fabjan et Maria Bernadeta Banja, ex Instituto Filiarum Divinae Caritatis, virgines et martyres, quae, suam Christo, divino Sponso, consecrationem ac diuturnum ministerium pro parvulis, indigentibus et aegrotis obsignaverunt proprii sanguinis effusione, Beatarum nomine in posterum appellentur, earumque festum die decima quinta Decembbris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxiv mensis Septembris, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

BENEDICTUS PP. XVI

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☰ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 169.854*

## III

**Venerabili Dei Servo Ioanni Iosepho Lataste caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

**BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Laetus aliquando apostoli munus ministeriumque accipiam carceres curandi, carceres scilicet virorum feminarumque» (eiusdem ex litteris).

Venerabilis Dei Servus Ioannes Iosephus Lataste, saeculari nomine Alcides appellatus, sacerdos et religiosus Ordinis Fratrum Praedicatorum, xxxvii tantum annos vixit, sed vehementia atque eiusdem fidei vis cito ad vitae christianaे fastigium eum perduxerunt, videlicet ad heroicam perfectionem virtutum theologalium, nominatim caritatis in ultimos, viros ac feminas qui in carceribus includebantur.

Die v mensis Septembbris anno MDCCXXXVII in oppido *Cadillac* Burdigalensis archidioecesis in Francogallia natus est. Sicut laicus Conferentiae sancti Vincentii de Paul operam dedit. Vectigalia exigebat et in Conferentia sancti Vincentii de Paul Christo Iesu in pauperioribus fratribus inserviendi rationem invenit. Eucharistiae amore pellectus, officiis sinentibus, tempus in Iesu eucharistico adorando terebat. Ex hac silenti precatione vim traxit, anno MDCCCLVII, ingrediendi in Ordinem Fratrum Praedicatorum in oppido *Flavigny-sur-Ozerain*; die x mensis Maii anno MDCCCLIX Tolosano in claustro vota religiosa nuncupavit atque die viii mensis Februarii anno MDCCCLXIII Massiliae sacerdotalem ordinationem recepit. Anno MDCCCLXIV cum quibusdam feminis, coactivae operae damnatis in carcere *Cadillac*, concionaretur, consilium init singulare in Ecclesia persequendi propositum, in religiosam communitatem contemplativam mulieres recipiendi, quae e carcere emittebantur, praeiudicio reiecto eas esse omnino infamia affectas. «Domus Beethaniae» die xiv mensis Augusti anno MDCCCLXVI in loco *Frasnes-le-Château* archidioecesis Bisuntinae constituta est. Venerabilis Dei Servus suum concionatoris et magistri discipulorum claustrum *Flavigny* opus agere perrexit; complures carceres invisit, cum confiteretur hoc ministerium se velle fieri peculiare suaे apostolicae vitae. Praecipuum eius vitae consecratae Eucharistia obtinebat locum, cum totum Deo aliisque alta humilitate flagrantibus

que caritate se devoveret. Haec nempe eucharistica peculiaritas in iuvene vectigalium exactore aderat, qui in nocturna Eucharistiae adoratione vim elationemque bonam reciperatis pateret, arte copulatur cum Christo in Eucharistia occursus in carcere, ubi concionabatur.

Fidei oboedientis ac supernaturalis prudentiae praestantia exstat erga superiores ex oboedientia, qui initio difficulter admiserunt unam religiosam communitatem per virgines consecratas itemque mulieres e carceribus venientes fieri posse. Attamen eius eximia humilitas etiam incredulioribus de eius propositi probitate suasit, quod illo tempore erat omnino novum. Compluribus superatis difficultatibus, in paupertate prorsus vitam exigens, incohata operam perfecit, cum non esset eius opera sed Domini. Saepe aegrotus ardenti precatione est sustentatus, cum in Eucharistiam amor praecipuum obtineret locum. Sanctitatis fama perfusus, in oppido *Frasne-le-Château* die x mensis Martii anno MDCCCLXIX ex hoc mundo discessit. Annis MCMXXXVII-MCMXXXVIII Processus Ordinarius in archidioecesi Bisuntina actus est. Tristes mundani belli eventus Causae examen procrastinarunt atque die vi mensis Octobris anno MCMXCVIII Historici Consultores documenta faventi sententia sunt suffragati, ac Consultores Theologi in peculiari Congressione coadunati die XVIII mensis Octobris anno MMV idem senserunt de eius virtutibus heroum in modum exercitis. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die xx mensis Februarii anno MMVII sic iudicarunt. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum de hac re Decretum die i mensis Iunii anno MMVII ederet. Pro beatificatione, Postulatio Congregationis de Causis Sanctorum iudicio commisit putatam prodigiosam sanationem, Venerabilis Dei Servi intercessioni adscriptam. Medici Dicasterii Consultores die VIII mensis Maii anno MMVIII talem sanationem ad scientiam inexplicabilem agnoverunt. Die XII mensis Martii anno MMXI feliciter actus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum atque die XVII mensis Maii anno MMXI Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria casum pensitarunt, Causam ponente Venerabili Fratre Marcello Semeraro, Episcopo Albanensi, qui eum verum miraculum iudicavit. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die XVII mensis Iunii anno MMXI Decretum evulgaret atque statuimus ut beatificationis ritus Vesontione in Francogallia die III mensis Iunii anno MMXII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum

Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Ioannem Iosephum Lataste adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Andreae Lacrampe, Archiepiscopi Bisuntini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Ioannes Iosephus Lataste (in saeculo: Alcides Vitalis), Presbyter ex Ordine Fratrum Praedicatorum, fundator Congregationis Sororum Tertiis Ordinis Sancti Dominici a Bethania, indefatigabilis divinae misericordiae praeco, qui peccatores in integrum restituendos foyit eorumque plenam Ecclesiae missionem participandam, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die quinta mensis Septembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III mensis Iunii, anno MMXII, Pontificatus Nostri octavo.

**BENEDICTUS PP. XVI**

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi  
In Secret. Status tab., n. 168.994

**IV**

**Venerabili Servo Dei Seraphino Morazzone Beatorum honores decernuntur.**

**BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Venite ad me, omnes, qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos et dis-

cite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris. Iugum enim meum suave et onus meum leve est» (*Mt 11, 28-30*).

Consolanti hac et exigenti invitatione Domini Iesu omnino comprehendi potest pastoralis navitas Venerabilis Servi Dei Seraphini Morazzone, presbyteri. De eo Alexander Manzoni dixit: «Humillimus fuit etiamsi ipse illud nesciebat», quia eius indoles habitualis exstabat in «ferventi Dei hominumque amore» eique constans fuit sollicitudo «adimplendi officium proprium quod fuit: bonum facere omne quod fieri potest». Evangelicam accipiens adhortationem, presbyter Seraphinus Dominum per labores et difficultates quaerebat, quae non solum eum non frangebant, sed immo eum adhortabant ut solo in Deo «quietem inveniret».

Seraphinus Morazzone Mediolani e parentibus Francisco et Anna Maria Saldarini die 1 mensis Februarii anno MDCCXLVII ortus est, tertius e quattuor eorum filiis. Paupertas fuit familiae cotidiana socia, simul cum dolore: quatuor dies antequam sacramentum acciperet Confirmationis (die videlicet x mensis Aprilis anno MDCCLX) mater eius, iuvenis aetatis, obiit. Infantiae adulescentiaeque annos pauper vixit, colens tamen tenaci cum desiderio hanc «vocationem», quam in corde ab infantia sentiebat. Cum Seminarium dioecesanum ob paupertatem frequentare non posset, inter illos clericos acceptus est qui Mediolanensi in cathedrali ecclesia ministerium explebant ob multas missas ab unoquoque die ibi celebratas. Cotidie igitur mane apud altare Domini orare potuit atque post meridiem studiis theologiae incumbere, coniungens hoc modo orationem et meditationem cum subsidio dato familiae et fidelitate in studia, quae amabat. Denique, post exspectationem duorum annorum, quos operose apud paroeciam transegit et templum cathedralē Mediolanense, paroecia Assumptionis Beatae Mariae Virginis in loco vulgo *Chioso* (prope Leucium), vacans exstitit. Pauper et parva (non plus aderant quam ducenti paroeciani) fuit illa communitas in qua potissimum agricolae et pescatores adstabant, cuique anno MDCCCIX ab ipsa Gubernatione adiumentum concessum est, pauperrimis curionibus tantummodo assignatum. Sacerdos die IX mensis Maii anno MDCCCLXXIII ordinatus, sequenti die in *Chioso* primam Missam celebravit. Illa in paroecia Venerabilis Servus Dei undequinquaginta transegit annos, in fideli oboedientia erga superiores atque in necessitudine usque altiore cum Deo, plane gregi suo dicatus. Tam diligenter observabat superiorum praecepta, praesertim residentiae in paroecia obligationem, quod numquam eam relinquebat, exceptis exercitationibus spiritualibus (petens etiam tunc Archiepiscopi licentiam) atque congressionibus cleri lo-

calis; neque adiit patris exsequias (die XXIX mensis Maii anno MDCCCLXXV). Solum colebat desiderium pro amore Dei vivendi et fideles omnino iuvandi, sacramenta administrans, peculiariter sanctam Missam, quam devotissime celebrabat. Optimus et diligens confessarius, multos semper habuit poenitentes; quam ob rem etiam nocte hoc exercebat ministerium. In catechesi tum infantibus tum adultis tradenda zelum demonstravit atque non solum verbis, sed potissimum vita docebat. Ab initio in paroecia austera vixit in paupertate, asserens: «Oportet vir consecratus Dominum solum habeat sicut suam hereditatem». Sollicitus fuit de pauperibus et aegrotantibus, ita ut aliquando suam culcitam cuidam moribundo daret. Cunctos aegrotos paroeciae saltem semel in die invisebat. Si quis autem graviter aegrotabat, ad eum vespertino tempore revertebatur atque, si necesse erat, nocte prope aegrotantem adstabat ut eum precibus ad occursum cum Deo comitaretur. Ab omnibus amatus, die XIII mensis Aprilis anno MDCCCXXII pie in Domino obdormivit. Fama sanctitatis, quae eum iam in vita circumdabat, confirmata est, atque iam paucos post dies de eo *Memoriae* publici iuris factae sunt, quas, octo post annos, prima biographia est secuta, a teste oculari scripta, in qua legitur: «Hic parochus unus ex iis singularibus sacerdotibus fuit quos Dominus nonnumquam suscitat quique in omnibus saeculis florent. Secundum cor Domini factus, omnem operam suam omnemque sermonem ad sanctificationem sui ipsius atque proximi dirigebat».

Sanctitatis famam Curionis de *Chiuso* statim comitata est fama gratiarum et miraculorum, eo intercedente, a Deo concessionum. Quam ob rem beatus Noster Praedecessor Pius IX die XII mensis Iulii anno MDCCCLXIV concessit ut Processus canonizationis inciperetur. Collectio testimoniorum in Sede dioecesana infeliciter interrupta est die V mensis Februarii anno MDCCCLXVII, tempore videlicet magnae turbationis in historia Ecclesiae Ambrosianae et Ecclesiae cuncta in Italia. Difficultates etiam Sedes Apostolica perpessa est. Processus neglectus est dum sanctitatis fama huius parochi augebatur Beatus Alfredus Ildefonsus Schuster, Archiepiscopus Mediolanensis, erga Servum Dei devotissimus, quem «nostrum novum parochum de Ars» appellare solebat, die XXVII mensis Novembris anno MCMXLVII decrevit iterum Causam prosequi et Processum additionalem famae sanctitatis adimplere (annis MCML-MCMLI). Die XIV mensis Maii anno MCMLVIII, acceptis favorabilibus votis duorum Theologorum Censorum, Sacra Congregatio Rituum Decretum emisit, quo scripta Servi Dei approbavit. Congregatio de Causis Sanctorum die XXIX mensis Ianuarii anno MCMXCIII Decretum promulgavit de Processus

validitate. Congressus peculiaris Consultorum Theologorum die xx mensis Aprilis anno MMVII habitus, declaravit Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas heroico modo exercuisse. Patres deinde Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die xx mensis Novembris eiusdem anni eandem edixerunt sententiam. Nosmet Ipsi igitur Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super virtutibus die xvii mensis Decembris anno MMVII foras ederet. Servatis omnibus iuris legibus, Congregationi de Causis Sanctorum concessimus ut Decretum super miro promulgaret die ii mensis Aprilis anno MMXI. Decrevimus deinde ut beatificationis ritus die xxvi mensis Iunii anno MMXI Mediolani perageretur.

Hodie igitur Mediolani de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servum Dei Seraphinum Morazzone:

Nos, vota Fratris Nostri Dionysii S.R.E. Cardinalis Tettamanzi, Archiepiscopi Mediolanensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Seraphinus Morazzone, presbyter dioecesanus, humilis pastor plane deditus gregi ei commisso inserviendo, fulgidum exemplar orationis, caritatis et paupertatis, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die nona Maii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi mensis Iunii, anno Domini MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

BENEDICTUS PP. XVI

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi  
*In Secret. Status tab., n. 194.589*

## V

**Venerabili Dei Servo Clementi Vismara caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

**BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Haec locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, et gaudium vestrum impleatur» (*Io* 15, 11).

Haec Domini Iesu verba semper pleneque tenuit Venerabilis Dei Servus Clemens Vismara, sacerdos ac missionarius Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris. Eiusdem laetitiae fons in coniunctione cum Domino reperitur assiduam per precationem, necnon in continuata donandi facultate missionarii. Hanc semitam calcavit Pater Vismara, «pater qui semper subridet», ut asseverare solebant Myanmarenses gentes, apud quas evangelico amore inflammatus vitam consumpsit. Attamen «laetitiae magister» hic dolore est informatus.

In oppido *Agrate Brianza* prope Mediolanum die VI mensis Septembris anno MDCCXCIVII quintus filius ab Atilio Egidio ephippiario et Stella Annuntiata Porta sarcinatrice natus est. Subsequenti die in paroeciali templo est baptizatus. Quinque post annos mater, cum sextum liberum pareret, interiit. Die VIII mensis Ianuarii anno MCMV etiam pater obiit atque fratres sororque maiores natu collegio sunt recepti, is autem, cum nimis parvus esset, aviae ac patruorum opera usus est, inter quos duo patrui sacerdotes eminuerunt.

Quindecim annos natus Seminarium gymnasii Sancti Petri Sevesi Mediolanensis est ingressus. Complures coepit legere libros. Volumen cuius titulus «Operarii autem pauci» beati missionarii patris Pauli Manna avide hausit atque vita «missionis ad gentes» captus est. Primum bellum mundanum a missionali consilio eum remoratum est. Miles factus, «plenam hominis deformationem» est expertus, ut ipse scripsit. Bello composito, Seminarium Langobardum pro Missionibus Exteris ingressus est (quod postea Pii XI de voluntate anno MCMXXVI «Pontificium Institutum pro Missionibus Exteris» futurum erat). Die XXVI mensis Maii anno MCMXXIII sacro ordine auctus, subsequenti die II mensis Augusti navem conscendit Birmaniam, hodie Myanmar, petiturus. Inde ab initio huic Nationi totum cor totamque vitam dicavit.

Hac mente sustentatus, caloris labores, diversum alimentum, complures implicatasque loquelas, difficilia itinera, paupertatem, recondita missionariorum domicilia leviter suscepit.

Triginta annos in missione *Mong Lin* regionis *Shan* Birmaniae exegit, omnes vires applicans, sollicitus tantum de innumeris personis, parvulis accipiendis, qui ad missionem concurrebant vel quos in itineribus colligebat. Iis qui eum ut prudenter se gereret invitabant, respondebat: «Opus non est nostrum, sed Domini, qui hoc nos voluit mittere quique nobis subsidia praebebit». Id bello mundano secundo saeviente confirmatum est: cum immanitates etiam Birmaniam contingerent, sua opera servavit. Terram illud adamavit, quam suam patriam putavit, quamque invitus reliquit Italiam anno MCMLVII petiturus. Sed decem post menses illuc se denuo contulit.

Politici illius Nationis motus eum non cohibuerunt, quorum tempore omnes alienigenae missionarii depulsi sunt, eo excepto paucisque aliis, cum esset Clemens Vismara civis Birmanus. Senex die xv mensis Iunii anno MCMLXXXVIII pie obiit.

Sanctitatis fama per Birmaniam Italianaque diffusa est, cum eius memoria in nativo oppido usque maneret. Episcopi Kengtunghensis, Abrahami Than, impulsu, Carolus Maria S.R.E. Cardinalis Martini, Archiepiscopus Mediolanensis, die xviii mensis Octobris anno MCMXCVI dioecesanam Inquisitionem incohavit, quae die xvii mensis Octobris anno MCMXCVIII ad finem est adducta. Die vii mensis Maii anno MCMXCIX huius processus validitatem agnovit Congregatio de Causis Sanctorum. Postquam *Positio* absoluta est, die xix mensis Maii anno MMVI in Congressione peculiari Consultores Theologi edixerunt Dei Servum virtutes theologales, cardinales eisque adnexas heroum in modum exercuisse. Eiusdem sententiae fuerunt Patres Cardinales Episcopique, in Sessione Ordinaria die xix mensis Decembris eiusdem anni coadunati. Nos Ipsi ideo facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum die xv mensis Martii anno MMVIII de virtutibus heroum ad instar actorum Decretum ederet. His absolutis iure statutis rebus, de asserto miraculo, Venerabilis Dei Servi intercessioni adscripto, quod ad medicinam et theologiam spectat, inquisitum est. His omnibus feliciter perfectis, Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miraculo die ii mensis Aprilis anno MMXI evulgaret atque statuimus igitur ut beatificationis ritus una cum Venerabilibus Dei Servis Seraphino Morazzone presbytero et Henrica Alfieri die xxvi mensis Iunii anno MMXI Mediolani celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus,

textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servum Clementem Vismara adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Dionysii S.R.E. Cardinalis Tettamanzi, Archiepiscopi Metropolitae Mediolanensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Clemens Vismara, presbyter, sodalis Pontificii Instituti pro Missionibus Exteris, indefessus praeco ac testis Domini Iesu in terra Orientis, defensor postremorum inter pauperes et aegrotos, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die decima quinta Iunii, qua in caelum est natus, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi mensis Iunii, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

### BENEDICTUS PP. XVI

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☰ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 194.589*

### VI

**Venerabili Servae Dei Antoniae Mariae Verna Beatorum honores decernuntur.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Gratis accepistis, gratis date» (*Mt* 10, 8).

Evangelica adhortatio Divini Magistri, ad discipulos conversa, in animo Venerabilis Servae Dei Antoniae Mariae Verna accepta est, quae suam vitam

continuum amoris donum efficere cupiebat, in signum verae gratuitatis. Nam e corde eius nobili et munifico novum institutum ortum est: Sorores Caritatis, quas ipsa praesidio Immaculatae Conceptionis committere voluit, ut gratiae mysterium adornans Dei Genetricem iugiter contemplantes, ad aedificandam Ecclesiam sanctam et immaculatam in caritate conferrent (cfr *Eph* 1, 4).

Venerabilis Serva Dei in Pasquaro, quod pars est loci *Rivarolo Canavese*, nata est die XII mensis Iunii anno MDCCCLXXIII ex humili familia agricolarum, diviti fide sedulaque in opere navando. Pueritiam et iuventutem peregit christianas virtutes ediscens atque properanter exercens magnanimitatem. Proximos pueros circa se congregare solebat, dum parentes eorum agros colebant ipsa eos amabiliter custodiebat, eis catechesim impertiebat eosque preces docebat vitae christianaee. XV annos nata, coram Regina Caeli vovit Antonia Maria votum perpetuae virginitatis. Ex hoc tempore impensius adhuc egit spiritalem vitam, navitatem apostolicam et actus caritatis ad subveniendum indigentium necessitatibus. XXV annos nata in locum *Rivarolo* transmigravit, ubi prosecuta est suam actuositatem pro parvulis, aegrotis et pauperibus, ita ut quaedam iuvenes, eius exemplo attractae, ei sese coniungere vellent. Tunc Venerabilis Serva Dei intellexit se debere suae culturali formationi providere ut melius parvulis et ultimis serviret. Itaque, etiamsi adulta, coepit Scholam Iesu frequentare in loco *San Giorgio Canavese*. Anno MDCCCVI ipsa primam petitionem exhibuit ut «Recessus» approbaretur Filiarum Caritatis sub praesidio Immaculatae Conceptionis B.M.V. Dominus ita disposuit ut oriens Institutum, antequam iuridicam et canonicam acciperet comprobationem, plurimis corroboraretur temptationibus. Haec acerba hora patefecit Matris Antoniae Mariae altum spiritum fidei et orationis, plenam divinae voluntati submissionem, heroicam constantiam in opera eius denuo incohanda post singulas delusiones, quoniam oratione intensa et continua vitam suam aluit. Praesertim difficilis fuit anno MDCCXXX conatus coniungendi eius operam aliis cum mulierum institutis quae iam exsistebant. Refulsit tunc altior humilitas Venerabilis Servae Dei, quae plus orationi se dedit et supernae Providentiae magis confidit, cui operam suam dicavit. Mulier fortis et evangelica, inter plures morales angustias valuit eventus prudenter sapienterque ducere, charismatis orientis Congregacionis servans identitatem. Eius fidelitas divinae inspirationi laudem habuit per canonicam approbationem die XXVII mensis Novembris anno MDCCXXXV, cum eius familiae religiosae datum est nomen: «Sorores Caritatis sub titulo

Sanctissimae Conceptionis Beatae Mariae Virginis». Sororibus circa eam congregatis Venerabilis Serva Dei indicabat Mariam Immaculatam veluti omnium virtutum exemplar. Inspirationem sumens de gratiae mysterio quod Dei Matrem totam sanctam efficit, suas dilectas filias hortabatur ut semper et erga omnes gratis agerent, quo ineffabile Patris consilium honorarent. Hac de causa in primitiva Regula communitatis Fundatrix plures verbum «gratis» iteravit, tamquam felicem summam normae vitae authentice evangelicae. In recessu loci *Rivarolo* Venerabilis Serva Dei postremos vitae suae annos dicavit pueris assistendis et puellis educandis, semper parata sustinere sorores quae exterius inter infirmos et pauperes apostolatum exercebant. Praesentia sua humili amabilique exemplo et verbo valuit suam vivificare religiosam communitatem, post annos magnae tribulationis. Etiamsi mulier fortis fuit, attamen vires eius, tot difficultatibus defessae, lente cooperunt declinare et fere inopinate die xxv mensis Decembris anno MDCCCXXXVIII, dum campanae ad Missam sollemnem Nativitatis Domini personabant, Mater Antonia Maria Verna, LXV annos aetatis suae ad caelum nata est, inter unanimem planctum concivium, qui plurimi eius funebria participaverunt, statim eius agnoscentes sanctitatis famam.

Inquisitio dioecesana de vita, virtutibus atque fama sanctitatis Venerabilis Servae Dei in dioecesi Eporedensi anno MCMXXXVII incohata est. Post bellicas turbationes, quae proiectum causae detinuerunt, processuum canonicorum iuridica validitas die x mensis Iulii anno MCMXCI agnita est. Primum Consultores Historici die XXIII mensis Maii anno MM ac deinde Consultores Theologi, coadunati in Congressu peculiari die xx mensis Februarii anno MMIX, favorable dederunt votum; itaque Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria adstantes die XVII mensis Decembris eiusdem anni censuerunt Venerabilem Servam Dei theologales, cardinales iisque adnexas virtutes heroico in gradu exercuisse. Deinde Nos Ipsi praecepimus Congregationi de Causis Sanctorum ut Decretum super virtutibus die XIX eiusdem mensis promulgaret. Atque deinde quaedam sanatio exhibita est, intercessioni Dei Servae tributa, quae Turici in Helvetia evenit, in dioecesi Curiensi. Consultores Medici die IV mensis Martii anno MMX hoc factum scientifice inexplicabile declararunt atque Consultores Theologi iis annuerunt et sanationem intercessioni Venerabilis Servae Dei tribuerunt. In Sessione Ordinaria die XXVIII subsequentis mensis Septembris Patres Cardinales et Episcopi iudicaverunt illam verum esse miraculum divinitus patratum. Ideo Nos Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum

super miro ederet die XIV mensis Ianuarii anno MMXI. Inde statuimus ut beatificationis ritus Eporediae die II mensis Octobris anno MMXI celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Antoniam Mariam Verna in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Henrici Miglio, Episcopi Eporediensis, neconon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium expletentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Antonia Maria Verna, virgo, fundatrix Instituti Sororum Caritatis ab Immaculata Conceptione v.d. «d'Ivrea», quae in lumine Beatissimae Virginis Mariae mysterii Deo se consecravit atque humillime se praebuit servitio parvolorum et indigentium, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die duodecima Iunii, qua est nata, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Dum autem huius novae Beatae maturam caritatem tot per annos manifestatam, fortem animum in difficultatibus superandis et aerumnis tolerandis eiusque apostolicum ardorem maxime in pauperes pueros puellasque educatione et religiosa cura indigentes publice laudamus, persuasum omnino habemus his nostris temporibus, quibus urgens necessitas novae evangelizationis incumbit, spiritalem vivendi et serviendi modum ab ea sororibus oblatum ut exemplum testimoniumque peculiaris esse momenti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die II mensis Octobris, anno MMXI, Pontificatus Nostri septimo.

BENEDICTUS PP. XVI

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 194.364*

## VII

**Venerabilibus Servis Dei Francisco Esteban Lacal et XXII Sociis Beatorum honores deeernuntur.**

**BENEDICTUS PP. XVI**

Ad perpetuam rei memoriam. — «Dominus Deus aspicit et veritate in nobis consolatur, quemadmodum per personam contestantis cantici declaravit Moyses: “Et in servis suis consolabitur”» (*2 Mac 7, 6*).

His verbis fratres qui, una cum matre, ad martyrium appropinquabant, suam fiduciam in Deo manifestaverunt, qui defendit et salvat omnes in Eo confidentes. Eodem modo martyres christiani forti et quieto animo passionem martyrii sustulerunt quoniam spem in Domino collocaverunt, qui praemium dat lulis qui usque ad finem remanent fideles.

Venerabilis Servus Dei Franciscus Esteban Lacal eiusque *xxi* Socii Congregationis Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Immaculatae sodales, neenon Venerabilis Servus Dei Candidus Castán San José, laicus et paterfamilias, peculiari cum liberalitate vocationi ad martyrium responderunt. Hi testes anno MCMXXXVI, tribus diversis diebus, scilicet *xxiv* mensis Iulii atque *viii* et *xxviii* mensis Novembris, in Hispania occisi sunt, dum catholica Ecclesia illic persecutionem patiebatur.

Hi sunt:

1. Franciscus Esteban Lacal, presbyter. Natus est Soriae, in dioecesi Oxomensi-Soriana, die *viii* mensis Februarii anno MDCCCLXXXVIII. Die *xvi* mensis Iulii anno MCMVI vota simplicia nuncupavit apud Congregationem Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Immaculatae et die *xxix* mensis Iunii anno MCMXII sacerdos est ordinatus. Professoris, superioris aliisque officiis in Congregatione expletis, anno MCMXXXV vocatus est ad Matritum ut munere Superioris Provincialis fungeretur. Illic accepit primos Oblatos profugos qui in initio belli civilis Hispanici ad arbitrium sunt apprehensi, ac deinde die *xxvi* mensis Iulii anno MCMXXXVI ad tempus liberati. Die autem *xv* mensis Octobris anno MCMXXXVI Franciscus ipse est apprehensus ac die *xxviii* mensis Novembris occisus cum *xii* sociis Oblatis in loco *Paracuellos de Jarama*. Veneratione erga hos milites Christi firmiter deinde increbrescente, ii quidem demonstrarunt quantum valeat testimonium omnium martyrum, quippe qui ad sanguinis effusionem suam fidem impavide confiteantur.

Enimvero Deus in eorum morte magnificatur, ita ut quo crudelius illi patiantur eo clarius potentia Eius ostendatur. Ideo eorum de victoria omnes christiani corroborantur et, utcumque necessarium fuerit, vestigia eorum intrepide gradientur.

2. Vicentius Blanco Guadilla, presbyter. Fromistae est natus, in provincia et dioecesi Palentina, die v mensis Aprilis anno MDCCCLXXXII. Simplicia vota emisit anno MCMI et sacerdos ordinatus est Romae anno MCMVI. Fuit magister novitiorum, professor atque superior communitatis in loco *Pozuelo de Alarcón*. Die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxviii mensis Novembris eiusdem anni in *Paracuellos de Jarama*.

3. Iosephus Vega Riaño, sacerdos. In loco *Siero de la Reina* provinciae et dioecesis Legionensis, die xix mensis Martii anno MCMIV est ortus. Vota simplicia anno MCMXXII nuncupata, sacerdos ordinatus est Romae anno MCMXXVII, qua in urbe doctoratum adeptus est in iure canonico. Die x mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, die vii mensis insequentis in loco *Paracuellos de Jarama* est occisus.

4. Ioannes Antonius Pérez Mayo, presbyter. Natus est Sanctae Marinae Regis, in provincia Legionensi et dioecesi Asturicensi, die xviii mensis Novembris anno MCMVII. Sacerdos est ordinatus Romae anno MCMXXXII, qua in urbe consecutus est licentias et in Philosophia et in Theologia. Die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxiv eiusdem mensis in loco *La Casa de Campo*, inter locum *Pozuelo de Alarcón* et Matritum.

5. Gregorius Escobar García, presbyter. Natus est Stellae, in provincia Navarrai et in dioecesi Pamplonensi et Tudelensi, die xii mensis Septembris anno MCMXII. Anno MCMXXX professionem religiosam nuncupavit atque sacerdos est ordinatus anno MCMXXXVI. Die xxviii mensis Novembris eiusdem anni in loco *Paracuellos de Jarama* est occisus.

6. Iustus Gil Pardo, diaconus. Natus est die xviii mensis Octobris anno MCMX in loco *Luquin* provinciae Navarrai et dioecesis Pamplonensis et Tudelensis. Vota religiosa anno MCMXXXI nuncupavit et ordinem diaconatus anno MCMXXXVI Matriti recepit. Die xxviii mensis Novembris eiusdem anni occisus est in loco *Paracuellos de Jarama*.

7. Ioannes Iosephus Caballero Rodríguez, subdiaconus. Ortus est in loco *Fuenlabrada de los Montes*, in provincia Pacensi et archidioecesi Toletana, die v mensis Martii anno MCMXII, vota religiosa anno MCMXXXVI est professus et subdiaconus ordinatus. Occisus est die xxviii mensis Novembris anno MCMXXXVI in loco *Paracuellos de Jarama*.

8. Emmanuel Gutiérrez Martín, subdiaconus. Natus est in loco *Fresno del Río*, provinciae et dioecesis Palentinae, die i mensis Ianuarii anno MCMXIII. Religiosam professionem anno MCMXXXIV nuncupavit et subdiaconus ordinatus est anno MCMXXXVI. Apprehensus die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI, die xxiv eiusdem mensis est occisus in loco *La Casa de Campo* inter locum *Pozuelo de Alarcón* et Matritum.

9. Caecilius Vega Domínguez, religiosus. Natus est die viii mensis Septembris anno MCMXIII in loco *Villamor de Órbigo*, in provincia Legionensi et dioecesi Asturicensi. Religiosam professionem anno MCMXXXIV emisit. Apprehensus die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI, die xxiv eiusdem mensis est occisus in loco *La Casa de Campo* inter locum *Pozuelo de Alarcón* et Matritum.

10. Publius Rodríguez Moslares, religiosus. In loco *Tiedra*, in provincia et dioecesi Vallisoletana, est natus die xii mensis Novembris anno MCMXII. Religiosam professionem nuncupavit anno MCMXXXV. Die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est in loco *Paracuellos de Jarama* die xxviii mensis Novembris eiusdem anni.

11. Ioannes Petras Cotillo Fernández, religiosus. Natus est in loco *Siero de la Reina*, provinciae et dioecesis Legionensis, die i mensis Maii anno MCMXIV. Religiosam professionem emisit anno MCMXXXV. Sole orto die xxiv mensis Iulii anno MCMXXXVI apprehensus est et eodem die occisus in loco *La Casa de Campo*, prope Matritum.

12. Franciscus Polvorinos Gómez, religiosus. Natus est in loco *Calaveras de Arriba*, provinciae et dioecesis Legionensis, die xxix mensis Ianuarii anno MCMX. Simplicia vota nuncupavit anno MCMXXXII. Apprehensus die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI, biduo post occisus est in *La Casa de Campo*, inter locum *Pozuelo de Alarcón* et Matritum.

13. Iosephus Guerra Andrés, religiosus. In urbe Legionensi ortus est die xiii mensis Novembris anno MCMXIV. Simplicem professionem religiosam emisit anno MCMXXXII. Die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxviii mensis Novembris eiusdem anni in loco *Paracuellos de Jarama*.

14. Iustus González Lorente, religiosus. Natus est in loco *Villaverde de Arcayos* provinciae et dioecesis Legionensis die xiv mensis Octobris anno MCMXV. Simplicem emisit professionem religiosam anno MCMXXXIII. Die xxii

mensis Iulii anno MCMXXXVI apprehensus, ortu solis die xxiv eiusdem mensis occisus est una cum iv sociis in loco *La Casa de Campo*, prope Matritum.

15. Servilianus Riaño Herrero, religiosus. Priori, provinciae et dioecesis Legionensis, natus est die xxii mensis Aprilis anno MCMXVI. Anno MCMXXXIII professionem religiosam simplicem emisit. Apprehensus die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI, die xxviii mensis Novembris insequentis in loco *Paracuellos de Jarama* imperfectus est.

16. Daniel Gómez Lucas, religiosus. In loco *Hacinas*, in provincia et dioecesi Burgensi, est ortus die x mensis Aprilis anno MCMX. Professionem religiosam simplicem emisit anno MCMXXXV. Die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxviii mensis Novembris insequentis in loco *Paracuellos de Jarama*.

17. Iustus Fernández González, religiosus. In loco *Huelde*, in provincia et dioecesi Legionensi, est natus die ii mensis Novembris anno MCMXVI. Anno MCMXXXV professionem religiosam simplicem nuncupavit. Apprehensus die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI, die xxviii mensis Novembris insequentis in loco *Paracuellos de Jarama* occisus est.

18. Paschalis Aláez Medina, religiosus. Die xi mensis Maii anno MCMXVII natus est in loco *Villaverde de Arcayos*, provinciae et dioecesis Legionensis. Anno MCMXXXV professionem religiosam simplicem nuncupavit. Die xxii mensis Iulii anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxiv eiusdem mensis in loco *La Casa de Campo*, prope Matritum.

19. Clemens Rodríguez Tejerina, religiosus. Natus est die xxiii mensis Iulii anno MCMXVIII in loco *Santa Olaja de la Varga*, in provincia et dioecesi Legionensi. Anno MCMXXXV professionem religiosam simplicem nuncupavit. Die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxviii mensis Novembris eiusdem anni in loco *Paracuellos de Jarama*.

20. Angelus Franciscus Bocos Hernando, religiosus. Die xxvii mensis Ianuarii anno MDCCCLXXXIII est natus in loco *Ruijas*, in provincia et dioecesi Santanderiensi. Vota perpetua emisit anno MCMVII. Anno MCMXXXVI apprehensus, cum xii sociis die xxviii mensis Novembris occisus est in loco *Paracuellos de Jarama*.

21. Marcellinus Sánchez Fernández, religiosus. Natus est die xxx mensis Decembris anno MCMX Sanctae Marinae Regis, in provincia Legionensi et dioecesi Asturicensi. Perpetua nuncupavit vota anno MCMXXXV. Die xv mensis Octobris anno MCMXXXVI apprehensus, occisus est die xxviii mensis Novembris eiusdem anni in loco *Paracuellos de Jarama*.

22. Eleutherius Prado Villarroel, religiosus. Natus est die xx mensis Februarii anno MCMXV Priori, in provincia et dioecesi Legionensi. Simplicem professionem religiosam nuncupavit anno MCMXXXV. Occisus est cum xii sodalibus die xxviii mensis Novembbris anno MCMXXXVI in loco *Paracuellos de Jarama*.

23. Candidus Castán San José, paterfamilias. Die v mensis Augusti anno MDCCXCIV est natus in loco *Benifayó de Espioca*, provinciae et dioecesis Valentinae. Anno MCMXIX uxorem duxit Franciscam Guiral Sorlí, quae ei filiam et filium peperit. Sodalis fuit sectionis Matritensis Adoratorum nocturnorum atque legatus apud Coetum Nationalem Congressus Oratorum Popularium tamquam Consiliarius communitatis Matritensis. Una cum Oblatis, suis sociis in carcere, summo mane die xxiv mensis Iulii anno MCMXXXVI occisus est in loco *La Casa de Campo*, prope Matritum.

Inquisitio dioecesana ad beatificationem seu declarationem martyrii horum Evangelii testium peracta est Matriti annis MCMXCIX et MM. Decretum validitatis a Congregatione de Causis Sanctorum emissum est die xvi mensis Iunii anno MM. Voto favorabili a Consultoribus Theologis in Congresu Peculiari die xxiii mensis Iunii anno MMX congregatis professo, Patres Cardinales et Episcopi, in Ordinaria Sessione die xviii mensis Ianuarii anno MMXI congregati, mortem Venerabilium Servorum Dei verum esse martyrium censuerunt. Nos Ipsi die ii mensis Aprilis anno MMXI mandavimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio rite promulgaret et statuimus inde ut beatificationis ritus Matriti in Hispania celebraretur die xvii mensis Decembris anno MMXI.

Hodie igitur, in urbe praedicta, de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S. R. E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabiles Servos Dei Franciscum Esteban Lacal eiusque xxii Socios in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Antonii Mariae S.R.E. Cardinalis Rouco Varela, Archiepiscopi Metropolitae Matritensis, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Franciscus Esteban Lacal, presbyter, et xxi Socii, religiosi Congregationis Missionariorum Oblatorum Beatae Ma-

riae Immaculatae, necnon Candidus Castán San José, christifidelis laicus et paterfamilias, martyres, qui, suae vocationi fideles, constanter annuntiaverunt Evangelium et proprii sanguinis effusione intemeratum amorem in Dominum Iesum eiusque Ecclesiam sunt testati, Beatorum nomine in posterum appellantur, eorumque festum die duodetigesima Novemboris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae vero per has Litteras statuimus, ea firma sint in perpetuum, contrariis quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvii mensis Decembris, anno Domini bismillesimo undecimo, Pontificatus Nostri septimo.

## BENEDICTUS PP. XVI

*De mandato Summi Pontificis*

✠ THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☰ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 195.960*

## VIII

**Venerabili Servae Dei Mariae Henricae Alfieri Beatorum honores decernuntur.**

## BENEDICTUS PP. XVI

«Intra historiam adsunt sancti veri lucis portatores, quandoquidem viri ac feminae fidei sunt, spei et caritatis» (*Deus caritas est*, 40).

Haec verba, a Nobis olim prolata, vehementer ad perlucidum attinent testimonium christianum Venerabilis Servae Dei Henricae Alfieri, professa Congregationis Sororum a Caritate Sanetae Ioannae Antidae Thouret, quae

fidei, spei et caritatis lumen diffudit apud carceres, ubi apostolatum per triginta annos exercuit.

Maria Angela Alfieri nata est die XXIII mensis Februarii anno MDCCXCII in oppido *Borgo Vercelli*. Dei Famula viginti annos nata ingredi petiit familiam religiosam Sororum a Caritate. In eam Vercellis die XX Decembris MCMXI recepta est, sed cogitare non poterat se amplecturam esse vitam quam ipsa «difficilem et asperam» iudicabat. Nihilominus omnes huiusmodi vires insumpsit perinde ac vitae adiuncta id permiserint. Magni enim aestimabat in quolibet campo missionis in Deum vertere, ut lacus amoris fieret, quem in animas eius curae creditas infunderet. Summi quoque momenti censebat se ostensorium fieri, ut Iesum omnibus ubique afferret. Die X mensis Septembris MCMXVII, praeparatione paedagogica expleta votisque temporariis emissis, ipsa Vercellis curam accepit scholae tamquam agri viribus suis vividis irrigandi. Morbo dicto «a Pott» repente affecta est atque gradatim ad extrema adduxit. Eo diu immobilis impedita, per indubiam intercessionem Beatae Mariae Virginis de Lourdes, illa sanata est. Ad vitandam curiositatem amicorum, diurnariorum et aliorum, anno MCMXXIII missa est a superioribus ad carcerem Mediolanensem Sancti Victoris, apud amitam suam Moderatricem communitatis quae captivorum illic necessitatibus subveniebat. Venerabilis Serva Dei ex eo tempore numquam carcerem reliquit. Etenim totam se immisit in hunc ambitum tristitia, irae, ac paenitentiae. Libenter se vertebat ad captivos audiendos, hortandos, eos concitans ut se converterent ad consuetam societatis vitam redirent. Ipsa, Moderatrix communitatis electa, testimonium reddere perrexit vitae congruentis cum Evangelio et sacra Regula, bonum quaerens personae illius, quae, tametsi erraverit, nec iudicanda nec despicienda erat sed ducenda ad rectam viam. Asperrimum transegit tempus apud carcerem Sancti Victoris, ipso in adventu fascalium Hitlerianorumque dominatus, praecipue inter annos MCMXLIII et MCMXLV. Soror Henrica, tam civis Itala quam fidelis catholica, certavit pro iustitia et libertate. Pyrobolorum coniectio omnes compulit ut ex carcere discederent. Cum Germani sedem in carcere Sancti Victoris constituerunt, sorores hucusque rursus sunt arcessitae, hic tamen cum praefectis Germanis sunt conflictatae. Soror Henrica plurimum doluit ex fascalium Hitlerianorumque inhumanitate et crudelitatem erga Hebraeos et captivos politicos, apprehensos, cruciatos, manuballista transfossos vel ad campos internecionis missos. Illa, simul cum Beato Cardinali Alfredo Ildefonso Schuster aliisque institutis sodalitatis sociam praestans operam, promptam se praebebat ad